

**Сравнительные расценки на устройство гидроизоляции вертикальных и горизонтальных поверхностей рулонным материалом
Техноэласт ЭПП и засыпным ГСН-1 по ТУ 5745-002-8570445-14(по технологии натлен)**

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 46

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: ТСН-2001 МГЭ строительство №134 **ноябрь 2017 года**

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Техноэласт в 3 слоя по лотку

1		Устройство наружной клеющей гидроизоляции из рулонных материалов лотков тоннеля в 3 слоя Объем: 0,01=1/100	100 м2	0,01						
		ЗП			6 446,89		1,047	67,50	18,33	1 237,26
		ЭМ			2 993,26		1,047	31,34	7,53	235,99
		в т.ч. ЗПМ			652,05		1,047	6,83	18,33	125,14
		МР			20 311,29		1,068	216,92	5,18	1 123,67
1,1		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноэласт ЭПП"	м2	4,4	40,38		1,068	189,75	3,4	645,16
1,2		Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, марка "Праймер"	т	0,0008	34 457,59		1,068	29,44	1,44	42,39
		НР от ЗП	%	113				76,28	110	1 360,99
		СП от ЗП	%	103				69,53	48	593,88
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,95	167	208,98
		ЗТР	чел-ч	440,04			1,047	4,61		
Всего по позиции:								692,71		5 448,32

Итого по разделу: Техноэласт в 3 слоя по лотку с защитой

692,71

с НДС

5 448,32
6 429,02

Раздел: Техноэласт в 3 слоя по стене с защитой

1		Устройство наружной клеющей гидроизоляции стен гидростеклоизолом с защитным слоем в 1/2 кирпича в 3 слоя Объем: 0,01=1/100	100 м2 поверхнос ти	0,01						
		ЗП			4 400,28		1,047	46,07	18,33	844,48
		ЭМ			287,25		1,047	3,01	4,43	13,32
		в т.ч. ЗПМ			38,17		1,047	0,40	18,33	7,33
		МР			4 208,22		1,068	44,94	15,77	708,76
1,1		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,052	1 043,55		1,068	57,95	8,97	519,85
1,2		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноэласт ЭПП"	м2	4,01	40,38		1,068	172,93	3,4	587,98
		НР от ЗП	%	113				52,06	110	928,93
		СП от ЗП	%	103				47,45	48	405,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	167	12,24
		ЗТР	чел-ч	306			1,047	3,20		
Всего по позиции:								425,11		4 020,91

Итого по разделу: Техноэласт в 3 слоя по стене с защитой

425,11

с НДС

4 020,91
4 744,67

Раздел: ГСН-1 по стене

1		Устройство гидроизоляции вертикальных поверхностей гидроизоляционной сухой смесью типа "ГСН" Объем: 0,01=1/100	100 м2	0,01						
		ЗП			1 067,05		1,047	11,17	18,33	204,78
		ЭМ			122,42		1,047	1,28	7,08	9,07
		в т.ч. ЗПМ			22,93		1,047	0,24	18,33	4,40
		МР			7 914,95		1	79,15	3,98	315,02
1,1		Смеси сухие гидроизоляционные "ГСН-1" на основе активированного бентонита	т	0,09	13 510,08		1	1 215,91	1,93	2 346,70
		НР от ЗП	%	105				11,73	89	182,25
		СП от ЗП	%	77				8,60	44	90,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	167	7,35
		ЗТР	чел-ч	91,76			1,047	0,96		
Всего по позиции:								1 328,26		3 155,27

Итого по разделу: ГСН-1 по стене в несъемную опалубку (с защитой)

1 328,26

с НДС

3 155,27
3 723,22

Раздел: ГСН-1 по покрытию (горизонт.)

1		Устройство гидроизоляции горизонтальных поверхностей гидроизоляционной сухой смесью типа "ГСН" Объем: 0,01=1/100	100 м2	0,01						
---	--	---	--------	------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 135,07		1,047	11,88	18,33	217,84
		ЭМ			74,30		1,047	0,78	8,19	6,37
		в т.ч. ЗПМ			18,25		1,047	0,19	18,33	3,50
		МР			3 814,22		1	38,14	2,37	90,40
1,1		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне фракция 5-20, класс прочности В25 (М350); П5, F200, W6	м3	0,04	778,66		1	31,15	4,78	148,88
1,2	1	Смеси сухие гидроизоляционные "ГСН- 1" на основе активированного бентонита	т	0,09	13 510,08		1	1 215,91	1,93	2 346,70
		НР от ЗП	%	105				12,47	89	193,88
		СП от ЗП	%	77				9,15	44	95,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	167	5,85
		ЗТР	чел-ч	95,7			1,047	1,00		
Всего по позиции:								1 319,81		3 105,77

Итого по разделу: ГСН-1 по горизонт. покрытию (с защитой)

1 319,81

3 105,77

с НДС 3 664,81